Al-Bukhari pergi ke Samarkand, tiba di Kharand, sebuah desa kecil sebelum

²⁸Ibid²⁹Ibid.³⁰Ibid.³¹Ibid.

Samarkand, dan berhenti untuk mengunjungi beberapa kerabatnya. Namun al-Bukhari jatuh sakit di sana selama beberapa hari. Dan akhirnya wafat pada hari Sabtu, 31 Agustus 870 M (256 H), pada malam Idul Fitri, dalam usia 62 tahun 13 hari. Al-Bukhari dimakamkan usai salat zuhur pada hari raya Idul Fitri.³²

2. **Imam Muslim.** Nama asli dari Imam Muslim adalah Muslim bin al-Hajjaj bin Muslim bin Kausyaz al-Qusyairi al-Naisaburi. Muslim memiliki dua nasab yakni al-Qusyairi yang merupakan nisbah kepada kabilah afiliasi Muslim.

Al-Tirmidzi mengalami kebutaan di akhri kehidauapannya. Sebelum al-Tirmidzi wafat, beberapa tahun sebelumnya al-Tirmidzi merasakan hidup sebagai tuna netra dan kemudian meninggal dunia. Al-Tirmidzi wafat di

⁴⁴Ibid.

⁴⁵Ibid.

⁴⁶Ibid.

⁴⁷Ibid.

⁴⁸Ibid.

usia 70 Tahun yang bertepatan pada malam Senin, 13 Rajab tahun 279 H (8 Oktober 892) di Basrah.⁴⁹

4. Imam Abu Daud. Ada beberapa perbedaan mengenai nama asli dari Abu Daud. Pertama, menurut Abdurrahman bin Abi Hatim, nama asli Abu Daud adalah Sulaiman bin al Asy'ats bin Syadad bin 'Amru bin 'Amir. Kedua, menurut Muhammad bin Abdul 'Aziz al-Hasyimi adalah Sulaiman bin al Asy'ats bin Basyar bin Syadad.

Muh., *Hadis Nabi Telaah Historis dan Metodologis*, PT Tiara Wacana Yogya, Yogyakarta-Indonesia, Cet.II, Oktober 2003
- Hasan Khalil, Prof. Dr. Rasyad dan Abdul Fattah Abdullah al Barsyumi, *As sami fi al Tarikh al Tasyri' al Islami*, Diklat Fakultas Syari'ah Islamiyah Tingkat I Universitas al Azhar Kairo Mesir, 1424 H - 2003 M
- Omar Hasyim, Dr.Ahmad, *Qawaid Ushul al Hadis*, Diklat tingkat I Diploma Pasca Sarjana Institut studi Islam Kairo Mesir, 1423 H-2003M
- al Qatthan, Manna' bin Khalil, *Mabahits FiUlumul Hadis*, Maktabah Wahbah, Kairo-Mesir, Cet.IV, 2004,
- Syahin Lasyin, Prof. Dr. Musa, *Fathu al Mun'im Syarah Sahih Muslim bab keutamaan para sahabat dan masa sesudahnya Juz 9*, Dar al Syuruq, Kairo-Mesir, Cet.I, 1423H-2002M.
- Abu Abdillah Muhammad bin Ahmad bin Utsman bin Qaimaz bin Abdullah adz-Dzahabi. *Tadzkirah al-Hufadz. Juz 1* Libanon: Dar al-Kutub al-Imiyah. 1998.
- Tim Penulis Lidwa Pustaka. "Biografi Imam Bukhari". dalam Ensiklopedia Kitab 9 Imam Hadis. Lidwa Pustaka i-Software ver. 1.2.0.0. 2012.